
Záštitu projektu Euroklíč poskytly Ministerstvo dopravy ČR a Asociace krajů ČR.

Vážení přátelé,
držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, diabetici, stomici, onkologičtí pacienti,

lidé trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními 
záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi a rodiče 

dětí  do tří let, můžete získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se aktivně do projektu

EuRoklíČ V JIHoČESkÉM kRAJI,
který realizuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

za finanční podpory Jihočeského kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 
Jde o mezinárodní projekt, který už více než čtvrt století pomáhá lidem se sníženou

schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích. Projekt byl oceněn titulem:
 „Nejvýznamnější počin roku 2007“ v kategorii vybavení čerpacích stanic

a dalších veřejně přístupných objektů.

k čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzač-
ních zařízení (např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným 
Eurozámkem. Euroklíč lze použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 1000 Euro-
zámků (např. na úřadech, nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.).

Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat  Eurozámkem?
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hygieně vybavené a čisté prostředí, což uzavřený

prostor Eurozámkem lépe zajistí. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena
a brání jejich zneužívání nežádoucími skupinami (např. vandaly, narkomany,

pouličními prostitutkami apod.). 

Osobám se zdravotním postižením a rodičům dětí do tří let jsou 
zdarma distribuovány Euroklíče a ve veřejně přístupných budovách 
jsou zdarma osazovány Eurozámky. Každé místo osazené Eurozám-
kem je označeno pamětní deskou a databázi všech osazených míst 
naleznete na

www.euroklic.cz

herec Jan Potměšil, 
český patron projektu Euroklíč



www.euroklic.cz

Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro JČ kraj je:
Regionální pracoviště NRZP ČR pro Jihočeský kraj - www.nrzp.cz

Žižkova 1321/1, 370 01 České Budějovice
Ing. Jaroslava Pupíková, DiS., krajský koordinátor NRZP ČR pro Jihočeský kraj

tel: 736 751 203, e-mail: c.budejovice@nrzp.cz
Doporučujeme předem telefonickou domluvu.

Euroklíče rovněž distribuuje:
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. - www.jczps.cz

SNP 559, 383 01 Prachatice
ředitelka Mgr. Hana Vlasáková DiS., mob: 721 001 422,

tel: 388 316 009, e-mail: reditelka@jczps.cz

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s.,
pracoviště České Budějovice

Staroměstská 2608, 370 04  České Budějovice
sociální pracovnice: Mgr. Soňa Šimková., mob: 775 356 184,

tel: 386 353 940, e-mail: ceskebudejovice@jczps.cz

kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, stomik,

onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou chorobou,
nespecifickými střevními záněty (Crohnovou chorobou a ulcerózní kolitidou)

a močovými dysfunkcemi. Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP,
ZTP či ZTP/P. U těch, kteří nejsou držiteli průkazů, bude do „Evidenční karty Euroklíče“ 

napsáno, že patří do některé z cílových skupin.

        Málokdo z nás si dokáže představit život, ve kterém by byl pohy-
bově jakkoliv omezen. Lidé s hendikepem se i díky své houževnatosti 
dokáží vyrovnat s každodenními těžkostmi. Projekt EUROKLÍČ před-
stavuje chvályhodnou iniciativu, která pomáhá našim spoluobča-
nům zlepšit životní pohodu. Ministerstvo pro místní rozvoj podporuje 
tento projekt a přispívá lidem se sníženou schopností pohybu k zajiš-
tění dostupnosti veřejných sociálních a technických zařízení. Využívá 
k  tomu dotační program na výstavby výtahů či svislých a  schodiš-
ťových plošin. Za tento program jsem velmi ráda. Je důležité, aby 
pomoc nezůstávala napsána jen na papíře.

Ing. Karla Šlechtová, ministryně pro místní rozvoj



www.euroklic.cz

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Český krumlov
Nemocniční 586, 381 01 Český Krumlov

vedoucí Jana Ihnatoliová DiS., mob: 602 177 402, 
tel: 380 711 764, e-mail: ceskykrumlov@jczps.cz 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Jindřichův Hradec
Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův Hradec

vedoucí Bc. Miroslava Ferdanová, mob: 702 281 484, 
tel: 384 361 723, e-mail: jindrichuvhradec@jczps.cz 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Písek
Palackého sady 185, 397 01 Písek

vedoucí Ladislava Škvorová DiS., mob: 722 922 397,
tel: 382 212 343, e-mail: pisek@jczps.cz 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Prachatice
SNP 559, 383 01 Prachatice

vedoucí Mgr. Hana Vlasáková DiS., mob: 721 001 422,
tel: 388 316 009, e-mail: prachatice@jczps.cz

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Strakonice
Stavbařů 213, 386 01 Strakonice

vedoucí Jana Horvátová DiS., mob: 724 707 312,
tel: 383 321 931, e-mail: strakonice@jczps.cz 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

vedoucí Ing. Bc. Michaela Spálenková, DiS., mob: 702 281 480,
tel: 381 254 240, e-mail: tabor@jczps.cz

Mgr. Hanka Vlasáková, DiS.,
ředitelka JCZPS o.p.s. a vedoucí pracoviště  Prachatice

Ing. Jaroslava Pupíková, DiS,
krajský koordinátor NRZP ČR pro Jihočeský kraj

Mgr. Václav Krása, předseda NRZP ČR 



www.euroklic.cz

Místa osazená Eurozámky
 v Jihočeském kraji

41 Eurozámků

 Ministerstvo dopravy podporuje projekt EUROKLÍČ již od roku 
2009, prostřednictvím sponzorování tisku propagačních materiálů. V nich lidé 
najdou seznam míst, která jsou univerzálními Eurozámky  osazena. Není to 
však jediný způsob, kterým tento prospěšný projekt podporujeme. Byli jsme 
zároveň prvním ministerstvem, které bylo Eurozámky vybaveno, na svých 
dvou zvedacích plošinách pro vozíčkáře. Pro případ, že si návštěvník svůj klíč 
zapomene nebo jej nemá, máme k dispozici na recepci 20 kusů těchto klíčů 
k zapůjčení. Považujeme za samozřejmost, aby se hendikepovaní návštěvníci 
mohli bezproblémově dostat do naší budovy, a v podpoře celého projektu bu-
deme rádi pokračovat i v příštích letech. Ing. Dan Ťok, ministr dopravy České republiky

Záštitu projektu Euroklíč
poskytlo Ministerstvo dopravy ČR



www.euroklic.cz

PoZoR!  NĚkTERÉ SuBJEkTY ZNEuŽíVAJí MYŠlENku PRoJEkTu EuRoklíČ
A VNuCuJí lIDEM, ABY SI NECHAlI EuRoZÁMkY NAINSTAloVAT Do VCHoDoVÝCH DVEŘí

SVÝCH BYTŮ. To JE SAMoZŘEJMĚ NESMYSl. EuRoZÁMkY JSou uRČENY NA ToAlETY
A PloŠINY VE VEŘEJNĚ PŘíSTuPNÝCH oBJEkTECH!!!

Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit i rodiče dětí do tří let 
prostřednictvím Sítě pro rodinu, z.s.
Kontakt: Hana Šustrová (Český Krumlov), krajská koordinátorka pro Jihočeský kraj, 
tel: 602 178 829, e-mail: hana.sustrova@sitprorodinu.cz
www.sitprorodinu.czSÍŤ PRO RODINU

www.cd.cz

Ing. Michal Štěpán  
člen představenstva odpovědný za osobní dopravu 

„Trvale rostoucí zájem o cestování našimi vlaky mezi osobami 
se zdravotním postižením sledujeme už několik let. Prudký 
nárůst přeprav hlavně v posledních pěti letech souvisí 
především s masivním odstraňováním bariér ve vlacích,   
s širší nabídkou stejně komfortního cestování, jako mají 
ostatní cestující, i s postupně vylepšovaným servisem, který 
zahrnuje mimo jiné elektronický objednávkový systém  
a asistenci hlavně při výstupu a nástupu osob na vozících.“ 

Ing. Jiří Ješeta  
ředitel odboru obchodu osobní dopravy  
„České dráhy nabízejí v jízdním řádu 2016 denně 4656 
bezbariérových spojů od dálkových expresů po regionální 
vlaky. Ve srovnání s rokem 2010 je to o 81,7 % více 
bezbariérových spojů, neboť tehdy jich jezdilo jen  
2562. Počet speciálně upravených vozidel s prostory pro 
vozíčkáře a bezbariérovými toaletami se za tu dobu zvýšil 
přibližně o polovinu, ze 410 na více než 600 vozidel.“ 

České dráhy jsou  
významným partnerem  
projektu Euroklíč

Euroklic_box_do_letaku_2016_148x140_v03_tisk.indd   1 08/09/16   10:56




